(III. Honorius pápa Regestáibúl Theiner id. m. I. k. 45. 1. A pápának 
ugyanazon e'rtelemben a veszprémi püspökkez irt levelét lásd Fejéri 'él 

Cod. Dipl. III. k. 1. r. 432.1.) 

1 1 7 . 

III. Honorius pápa Magyarország érsekeinek és püspökeinek 
meghagyja, hogy a német rendet a neki II. Endre királytól át-

engedett Barczaságnak birtokában ne háborgassák. 1224. 

Honorius Episcopus etc. venerabilibus fratribus nostris 
Arcbiepiscopis et Episcopis per Ungariara constitutis salutem 
etc. Dilectorum filiorum . . . . Magistri et fratrum Hospitalis 
Sancte Marié Teotonicorum Jerosolimitani Deo et homioibus 
grata religio promeretur , ut suis favorabilibus desideriis fa-
vorabiliter annuamus, quatenus eiusdem Ordinis nova plan-
tatio eo felicius incrementa suscipiat quo largius fuerit rore 
Apostolice gratie irrigata. Petierunt siquidem iidem Magister 
et fratres, ut terram de Borza et ultra moutes nivium, quam 
propter paganorum, insultus vastam usque ad proxima tem-
póra et desertam largitione carissimi in Cbristo filii nostri 
Andree Regis Ungarie Illustris adepti esse noscuntur, et no-
viter inhabitare ceperant , ipsorum paganorum impetu non 
sine multo personarum suarum discrimine refrenato, i n i u s e t 
proprietutnm Apostolice Sedis recipere dignaremur, asseren-
tes, quod fideles libentius transibunt in eius coloniam, si eam 
viderint Apostolice Sedis esse speciali dominationi subjectam, 
sicque fiet ut terra, que lata et spatiosa cultoribus indiget, fa-
cile populetur, et numerus babitantium in eadem ad ipsorum 
paganorum terrorem et securitatem fidelium , atque ad utili-
tatem non modicam.terrc Sancte feliciter augeatur. Ipsorum 
ergo Magistri et fratrum piis precibus benignius annuentes 
prefatam terram in ius et proprietafem Beati Petri suseipi-
mus, et eam sub speciali Apostolice Sedis protectione ac de-
fensione perpetuis temporibus permanere sancimus. Ad bee 
cum eadem terra secundum indulgentias ipsis fratribus a b 
Apostolica Sede concessas nullum preter Romanum Pontifi-
cem habeant Episcopum vei Pre la tum, districtius duximus 
inbibendum, ne quis Arcbiepiscopus in terram ipsam vei in-
colas eius interdicti vei excommunicationis sententiam sine 
speciali auctoritate Apostolice Sedis promulgare presumat, 

vei jurisdictionein quamlibet exercere; sed Arcbipresbyte-
rum , quem per venerabilem fratrem nostrum Strigoniensem 
Arcbiepiscopum , tunc Episcopum Agriensem, prefici fecimus 
ipsi terre, babeat clerus eiusdem populusque recursus pro que-
stionibus emergentibus inter eos aliisque articulis, qui Eccle-
sie auctoritatem iurisdictionemve requirunt , et possunt per 
alium quam Episcopum expetliri; ea ve ro , que desiderant 
Pontificalis dignitatis ofíicium, ut puta crisma, oleum sanctum, 
ordinationes clericorum et consecrationes ecclesiarum seu al-
tarium, a quocunque maluerint, recipietis (így) Episcopo, ab 
Apostolica Sede communionem et gratiam obtinente , quous-
que ipsius terre populus Divina favente gratia sic fuerit 
augmentatus, ut dignum sit ei proprium Episcopum provideri. 
Ideoque fraternitatem vestram sollicitandam duximus et mo-
nendam per Apostolica vobis scripta mandantes , quatenus 
dictos fratres vei jps ius terre incolas contra nostre constitu-
tionis et inbibitionis tenorem nullatenus molestet is , quin imo 
ipsos babentes specialiter pro Sedis Apostolice reverentia 
propensius commendatos, cum pro clericorum ordinationibus 
et al i is , que ad pontiticale spectant ofíicium, ab eis requisiti 
fueritis, benigne ipsorum iustis postulationibus annuatis, ut et 
ipsi possint de bono in melius favore vestro adjuti proíicere, 
nosque caritatem vestram debeamus in Domino commendare. 
Dátum Laterani II. kai. Maji (Pontificatus nostri) anno octavo.